
QUESTURA DI TREVISO
Piazza delle Istituzioni, 1 – Edificio “A” - 31100 Treviso

1/2

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
DISTRIBUZIONE AUTOMATICA PRESSO LA QUESTURA DI TREVISO, LA
SOTTOSEZIONE POLFER DI TREVISO, IL COMMISSARIATO DI CONEGLIANO,
POSTO POLFER DI CONEGLIANO, LA SOTTOSEZIONE AUTOSTRADALE DELLA
POLIZIA STRADALE “A/27” DI LANCENIGO DI VILLORBA, I DISTACCAMENTI DELLA
POLIZIA STRADALE DI VITTORIO VENETO E DI CASTELFRANCO VENETO.

IL QUESTORE DELLA PROVINCIA DI TREVISO

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 32, comma 2, il quale prevede, prima
dell’avviso delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il valore dell’affidamento in oggetto che risulta inferiore a quello previsto dall’art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti pubblici);

VISTA la necessità di osservare il principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti ai sensi
dell’artico 36, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti
pubblici);

RITENUTO di dover svolgere una procedura negoziata previa indizione di un’indagine di
mercato, su invito di almeno 5 operatori economici in grado di garantire
un’assistenza tecnica immediata sul territorio provinciale, adottando il criterio di
aggiudicazione dell’offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.
73 e 76 del R.D. n. 827/1924, la cui componente economica è data dal rialzo unico
ed incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara;

CONSIDERATO che l’affidamento non può essere espletato mediante procedura di Richiesta
di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in quanto
per l’aggiudicazione del servizio di “Distribuzione automatica di alimenti e bevande”
viene adottato il criterio dell’offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di cui
agli artt. 73 e 76 del R.D. n. 827/1924, la cui componente economica è data dal
rialzo unico ed incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara, non
contemplato tra quelli offerti sulla piattaforma “acquistinretepa.it”;



QUESTURA DI TREVISO
Piazza delle Istituzioni, 1 – Edificio “A” - 31100 Treviso

2/2

D E T E R M I N A

1. di procedere, ai sensi della normativa vigente in materia,  previa indizione di un’indagine di
mercato, su invito di almeno 5 operatori economici in grado di garantire un’assistenza
tecnica immediata sul territorio provinciale, per l’affidamento dei servizi in premessa, per
anni 3, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co 2, lettera a), del Codice degli
appalti pubblici, adottando il criterio dell’offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di
cui agli artt. 73 e 76 del R.D. n. 827/1924, la cui componente economica è data dal rialzo
unico ed incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara;

2. Il Commissario della Polizia di Stato Tronchin Emilio è incaricato di svolgere le funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento.

3. L’Agente Frascella Francesco è incaricato di svolgere le funzioni di Direttore dell’esecuzione
del contratto;

Treviso, 13 aprile   2023

                                                                                       IL QUESTORE
               De Bernardin Stadoan Manuela


		2023-04-13T16:07:53+0200
	Validazione MIPG


		2023-04-13T16:12:58+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0019659/2023 U m_it/TVPQ00




